• 

5. Biinilgyekben tartoznak csak a megyesispăn biraskodasa ala.20 

A killonbOzosegek is jellemzoek! Feltiinoen killonboznek a 
nemesek es a szaszok egyetlen esetben: az orszaggyiilesen, melyet evente 
egyszer tartanak, a nemesek a fOpapokkal es bar6kkal egyiltt reszt 
vesznek, a szaszok reszvetelerol azonban hallgat a hatărozat.21 

Hogy valamennyi szasz jogallasa nem egyenlo, arra latszik utalni a 
hatărozat egyik cikkelye, megpedig az, amelyik a hadba vonulasr61 sz61. 

modo voluerit, nobiles regni nostri et Saxones Transil(vani) predia tenentes et more nobilium 
se gerentes nobis astare et adiuvare nos tenebuntur. Uo. I O. te. 
14 hem nullam collectam vei acones aut descensus super ipsos nobiles et Saii:ones prenotatos 
ac populos eorundem recipi faciemus nec etiam occasione lucri camere nostre vei aliqua alia 
ratione eii:igi volumus ab eisdem. Uo. 13. te. 
1 ~ Item volumus, quod woyuoda Transil(vanus) nobiles sive Saxones memoratos partis 
Transil(vanie) et banus totius Sclavonie nobiles partis Drawane nullatenus descendere 
possint nec ipsos in aliquo indebite aggravare. Uo. 41. te. 
16 hem decimas frugum secundum decreta sanctorum regum solvere teneantur ita videlicet 
quod quilibet nobilis sive Saxo de numero nobilium de quolibet aratro unum fertonem pro 
decimis solvat. . . Uo. 26. te. 
17 hem concessimus, quod si quis nobilium sive Saii:onum predictorum sine herede decesserit 
possessiones sic decedentis hereditarie emptitie et etiam acquisite nullatenus debeant 
confiscari, sed idem decedens propinquis suis aut alicui propinquorum seu uii:ori vei etiam 

· ecclesiis pro remedio anime sue legare in morte et conferre in vita cuicunque voluerit, 
liberam habeat facultatem. Uo. 32. te. 
18 Item in possessiones nobilium seu Saii:onum predictorum non possit introire eii:traneus 
ratione dotis aut ratione quarte filiabus debite, sed heredes decedentium vei proii:imiores de 
generatione sua redirnant eas secundum eii:timationem iustam regni nostri consuetam. Uo. 
36. te. 
1
• Item si quis nobilium vei Saii:onum prefatorum possessiones suas pro suis eii:cessibus et 

maleficiis amittere debeat vei contingat cognati ipsius propinqui possessionem ipsam 
redimendi habeant facultatem, ne in possessionibus propriis et avitis extraneum doleait 
possessorem. Uo. 40. te. 
w ltem comes parochia[lis ... re]gni nostri ad predictos Saii:ones Transilvanos non nisi in 
tribus articulis videlicet furto vei latrocinio facto decimarum et monetarum debeat iudicare. 
Uo. 37. te. 
21 hem in quolibet anno semel omnes barones et nobiles regni nostri Albam ad 
congregationem debeant convenire ... Uo. 31. te. 
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Ebben a cikkelyben ugyanis csak azok a szăszok kotelesek hadba vonulni, 
akiknek birtokaik vannak, azaz nemes m6djăra viselkednek.22 Ugyanerre 
lătszik utalni a tizedfizetessel kapcsolatos cikkely, amely szerint a nemes 
es a nemesek szămăba tartoz6 szăsz a tizedet megvăltani koteles. 23